
Hebe propinqua

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: J Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě bohatě větveného poléhavého až vzpřímeného keře v
polštářových porostech. Dorůstá výšky i šířky 0,3 - 0,9 (i 1)m. Větve jsou v mládí kroucené a mohou
být řídce ochlupené. Listy jsou 3úhlé, dužnaté, tlusté, tupé nebo zakulacené, žlutozelené, dlouhé 1 -
2mm a široké 0,5mm. Květenstvím tvoří až 12 klasů, listeny vejčitě kosníkovité, dlouhé 1,5mm,
kalich délky 1,5 - 2mm, koruna bílá a trubka délky kalicha. Plodem je eliptická tupá tobolka délky 2 -
3mm a šířky 1,5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aurea'/H. salicornioides - hustě trsnatý habitus; větve v mládí žlutozelené
- 'Princess' - kompaktní habitus; výška 15cm; listy jasně zelené, vzpřímené až mírně rozložené,
tupé, krátce srostlé, dlouhé 2 - 3mm a široké 1mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe propinqua
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=529
https://www.rostliny.net/

